Публичное  акционерное общество «Кузбасская Топливная Компания»
стр. 1 из 6

5

Публичное  акционерное общество «Кузбасская Топливная Компания»
стр. 6 из 6

ДОГОВОР №   Место для ввода текста.
возмездного оказания услуг

г. Кемерово
Место для ввода даты.

Публичное  акционерное общество  «Кузбасская Топливная Компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице   Генерального директора Ужахова Билана Абдурахимовича, действующего на основании Устава, с одной стороны  и
Место для ввода текста., именуемое в дальнейшем «Исполнитель, в лице Место для ввода текста., действующего на основании  Место для ввода текста., с другой стороны,
и именуемые вместе Стороны, действуя своей волей и в собственном интересе, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Статья 1.  Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется  по заданию Заказчика оказать услуги (совершить определенные действия или осуществить определенную деятельность), указанные в пункте 1.2 настоящего договора (далее - услуги), а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их.
1.2. Под услугами в смысле настоящего договора понимается следующее:
	Вид  услуги
	Срок оказания услуг
	Стоимость услуг,  (руб.), в том числе НДС

1.3. Место оказания услуг Место для ввода текста.
Статья 2. Оплата услуг
2.1. Заказчик производит   оплату услуг  в течение 120 (ста двадцати) календарных  дней с момента подписания сторонами Акта приемки-передачи оказанных услуг.
2.2. Не позднее  2 (двух) дней после окончания срока оказания услуг, Исполнитель составляет и  направляет Заказчику для подписания Акт приемки-передачи оказанных услуг. После получения указанного Акта Заказчик обязан не позднее 3 (трех)  дней либо подписать его и один экземпляр вернуть Исполнителю либо отказаться от его подписания в связи с ненадлежащим или неполным оказанием услуг Исполнителем с приложением письменного мотивированного отказа.
2.3. В случае отказа Заказчика подписать акт и сообщения Исполнителю причин такого отказа Стороны обязаны принять меры для урегулирования разногласий.
2.4. Одновременно с Актом приема - передачи оказанных услуг Исполнитель передает Заказчику    счет- фактуру на всю сумму, указанную в  п.1.2.
2.5.    Стороны вправе произвести расчеты векселями.
2.5.1. Расчеты по настоящему Договору возможны банковским векселем (векселями) в сроки и в порядке, установленном Договором с составлением соответствующего передаточного документа, подтверждающего факт передачи и  принятия банковского векселя (векселей) в счет расчетов по Договору.
2.5.2.  При осуществлении расчетов по настоящему Договору с использованием векселей оплата по Договору осуществляется в следующие сроки:  начало срока – с момента выполнения работ;   окончание срока -  срок платежа, установленный по банковскому векселю.
При этом Стороны установили считать датой исполнения обязанности по оплате дату передачи банковского векселя (векселей), указанную в соответствующем передаточном документе.
2.5.3. Стороны установили, что при осуществлении расчетов векселями получившая банковский вексель  (вексели) сторона не вправе с даты передачи ей банковского векселя (векселей), указанной в соответствующем передаточном документе, предъявлять требования об оплате по настоящему Договору, в том числе в случае неполучения от банковской организации оплаты по указанному векселю (векселям) в срок, указанный в пункте 2.5.2. настоящего Договора.

Статья 3. Действие договора
3.1. Настоящий договор вступает в действие с  Место для ввода даты. и действует до  Место для ввода даты..
3.2. Настоящий договор прекращает свое действие по основаниям, предусмотренным законом и настоящим договором.
3.3. Действие настоящего договора может быть продлено  путем заключения соглашения Сторон о продлении срока действия договора на этих же условиях либо заключения нового договора.
3.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
3.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
Статья 4. Ответственность Сторон
4.1.В случае нарушения Исполнителем срока оказания услуг, указанного в п.1.2., Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты   пени в размере 0,02 % (ноль целых и две сотых процентов)  от стоимости неоказанных в срок услуг за каждый день просрочки исполнения обязательства. а также вправе удержать сумму начисленной неустойки при окончательных расчетах за оказанные услуги.
4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по настоящему договору она обязана возместить другой Стороне все понесенные в связи с этим убытки в полном объеме, а именно, реальный ущерб и упущенную выгоду.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло вследствие непреодолимой силы, а также по иным основаниям, предусмотренным законом.
4.4. За несвоевременную передачу оригинала счета –фактуры Исполнитель обязан по требованию Заказчика уплатить штраф в размере 10% от суммы, указанной в счете-фактуре.
 4.5 За несвоевременную передачу оригинала первичного учетного документа, оформленного при совершении факта хозяйственной деятельности (акт оказания услуг, акт выполненных работ, товарная накладная ТОРГ -12 и т.п.)  Исполнитель обязан по требованию Заказчика уплатить штраф в размере 10% от суммы, указанной в первичном учетном документе.
4.6. По соглашению Сторон к их отношениям, возникшим в связи с заключением и исполнением настоящего договора, ст.ст. 317.1., 406.1 ГК РФ не применяются.
Статья 5.  Общие положения и особые условия
5.1. Споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, подлежат рассмотрению в претензионном порядке. Письменная претензия одной из сторон направляется другой стороне заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручается под расписку.  Письменная претензия рассматривается стороной в течение 30 (тридцати) дней с момента ее получения. В тот же срок Сторона, получившая претензию, обязана дать письменный ответ другой стороне. В случае неразрешения спора в претензионном порядке он подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Кемеровской области.
5.2. Стороны настоящего договора не вправе уступать свои права, в том числе по сделкам факторинга, и переводить исполнение своих обязанностей на иных лиц, а также передавать в залог права (требования) по Договору, без письменного согласия на это другой стороны.
В противном случае Сторона, не получившая письменного согласия на вышеуказанные действия:
a) уплачивает другой Стороне штраф в размере суммы, подлежащей оплате Стороной-должником новому кредитору по уступленному денежному обязательству, в том числе по сделкам факторинга, а при передаче в залог права (требования) по Договору – в сумме 100 000 рублей, и
b) возмещает другой Стороне убытки.
5.3.  Стороны несут ответственность (и все риски) за неправильное указание своих реквизитов (почтовых и банковских), а также за несвоевременность извещения другой стороны об их изменениях.
Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменениях реквизитов (местонахождения, почтового адреса, номеров телефонов, банковских реквизитов) в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента таких изменений. В случае изменения банковских реквизитов одной из сторон договора, стороны подписывают дополнительное соглашение.
5.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.5. Лица, подписавшие договор, тем самым подтверждают свои полномочия на совершение настоящей сделки.
5.6. При заключении настоящего договора вся предшествующая переписка, касающаяся заключения настоящего договора, утрачивает свою юридическую силу.
5.7. Если какое-либо из оговорённых в настоящем договоре положений становится незаконным либо не имеющим силы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, это не делает незаконным или не имеющим силы другие положения договора.
5.8. Все документы, переданные по факсимильной связи и подписанные правомочными лицами, имеют юридическую силу. Риск искажения информации в документе несет сторона, отправившая информацию и документы. Одновременно с передачей документов по факсимильной связи сторона обязана направить оригинал передаваемого документа заказной корреспонденцией или нарочно.
5.9. Все сроки, упоминаемые в настоящем договоре, считаются в календарных днях, т.е. в том числе праздничные и выходные дни, если иное не предусмотрено непосредственно в тексте договора.
5.10. При разрешении вопросов, неурегулированных настоящим договором, а также в случае неопределённости положений данного договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.11. Настоящий договор составлен на русском языке, в 2-х экземплярах, каждый из которых после урегулирования всех разногласий по договору и подписания договора обеими Сторонами имеет одинаковую юридическую силу.
5.12. Заказчик вправе в любое время отказаться во внесудебном порядке от исполнения договора, в том числе отказаться от исполнения договора в части. В таком случае Заказчик направляет Исполнителю заказным письмом с уведомлением о вручении (либо иным способом, позволяющим установить факт получения уведомления исполнителем) письменное Уведомление об отказе от исполнения Договора (Договора в части). Заказчик направляет Уведомление по адресу Исполнителя, указанному в Договоре, либо по адресу, указанному в Едином государственном реестре юридических лиц в качестве места нахождения Исполнителя (далее – адрес доставки). В случае возврата уведомления Заказчику по причине истечения срока хранения или отсутствия получателя по адресу доставки оно считается полученным исполнителем в день направления письма обратно в адрес Заказчика либо в день истечения срока хранения письма на почте (что наступит раньше).
Договор считается расторгнутым либо измененным с даты, указанной в уведомлении об отказе от исполнения Договора (Договора в части), но не ранее 30 (тридцати) календарных дней с момента получения Исполнителем такого письменного Уведомления либо даты, когда уведомление считается полученным в соответствии с настоящим пунктом Договора. С этого момента Исполнитель не имеет претензий к Заказчику по Договору.
Стороны принимают меры к выявлению взаимной задолженности, подписывают Акт сверки взаимных расчетов и взаимной задолженности и погашают такую задолженность в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента расторжения договора.
5.13. Неотъемлемой частью Договора является Антикоррупционная оговорка, действующая бессрочно.
6. Заверения об обстоятельствах
Каждая из Сторон, заверяет, что на момент заключения настоящего договора:
6.1. Она является юридическим лицом, надлежащим образом созданным и действующим в соответствии с законодательством страны ее места нахождения, и обладает необходимой правоспособностью для заключения и исполнения настоящего Договора
6.2. У нее не отозвана (не аннулирована) лицензия, необходимая для заключения и исполнения настоящего договора, срок действия лицензии не истек, либо хозяйственная деятельность, осуществляемая Стороной, не подлежит лицензированию
6.3. Она получила и имеет все полномочия, разрешения или одобрения, а также ей соблюдены все процедуры, необходимые по законодательству страны ее места нахождения для принятия и исполнения ею обязательств, вытекающих из настоящего Договора
6.4. Заключение настоящего Договора не нарушает никаких положений и норм ее учредительных документов или действующего законодательства, правил или распоряжений, которые относятся к ней, ее правам и обязательствам перед третьими лицами
6.5. В отношении нее не возбуждено производство по делу о банкротстве и не введена ни одна из процедур, применимых в деле о банкротстве   в соответствии с действующим законодательством, а также не предпринималось и не планируется совершение корпоративных действий, связанных, либо направленных, на инициирование процедуры банкротства, а также на момент заключения договора в отношении него не начаты процедуры ликвидации
6.6. Полномочия лица на совершение настоящего Договора не ограничены учредительными документами, локальными нормативно-правовыми актами Стороны или иными регулирующими ее деятельность документами по сравнению с тем, как они определены в доверенности, в законе либо как они могут считаться очевидными из обстановки, в которой совершается настоящий Договора, при его совершении такое лицо не вышло за пределы этих ограничений и не действовало в ущерб интересам представляемой Стороны
6.7. Заключение Стороной настоящего Договора не повлечет нарушение каких-либо обязательств перед третьим лицом и не даст оснований третьему лицу предъявлять к ней какие-либо требования в связи с таким нарушением
6.8. Отсутствуют какие-либо соглашения, инструменты, договоренности, решения суда или иные ограничения, запрещающие или делающие невозможным для Сторон заключение настоящего Договора и исполнение установленных им обязательств
6.9. Обязательства, установленные в настоящем договоре, являются для Сторон действительными, законными и обязательными для исполнения, а в случае неисполнения могут быть исполнены в принудительном порядке
6.10. Вся информация и документы, предоставленные ею другой стороне в связи с заключением Договора, являются достоверными, и она не скрыла обстоятельств, которые могли быть, при их обнаружении, негативно повлиять на решение другой Стороны, касающиеся заключения настоящего Договора
6.11. Настоящим Стороны подтверждают отсутствие просроченной задолженности по уплате налогов, сборов и подобных обязательных платежей, а также просроченной кредиторской задолженности
6.12. Если какое-либо из указанных в пунктах 6.1-6.11 настоящего раздела Договора заверений, а также последующих заверений оказалось недостоверным, то Сторона, которая при заключении Договора или после его заключения дала другой стороне недостоверные заверения, обязана по выбору последней:
а/ возместить другой Стороне по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью заверений, либо
б/ в течение 5 (пяти) календарных дней с даты вынесения судом судебного акта о взыскании соответствующей задолженности/даты вынесения государственными (муниципальными) органами/фондами решения/акта об установлении соответствующей задолженности по письменному требованию Стороны обязана уплатить последней неустойку в размере соответствующих требований (с учетом санкций и иных мер ответственности) за каждый случай предъявления таких требований
в/ Сторона, полагавшаяся на недостоверные заверения, данные другой Стороной, имеющие для нее существенное значение, вправе отказаться от Договора в одностороннем внесудебном порядке.
6.13. Стороны признают, что при заключении настоящего Договора, они полагались на заверения, содержащиеся в настоящем разделе Договора, достоверность которых имеет существенное значение для Сторон.
6.14. По соглашению сторон заверения и гарантии , данные в пунктах 6.1-6.11  настоящего раздела Договора, даются на дату подписания настоящего Договора и действительны ежедневно до тех пор, пока Сторонами осуществляется   исполнение настоящего Договора.

ЮРИДИЧЕСКИЕ СВЕДЕНИЯ И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Место для ввода текста.
ОГРН Место для ввода текста.
ИНН Место для ввода текста.КПП Место для ввода текста.
ОКПО  Место для ввода текста.
Местонахождение: Место для ввода текста.
Р/с Место для ввода текста.
Банк Место для ввода текста.
БИК  Место для ввода текста.
Кор/счёт Место для ввода текста.
Тел/факс Место для ввода текста.
e-mail: Место для ввода текста.

	ПАО «КТК» ОГРН 1024200692009,
ИНН 4205003440,       КПП 424950001,
ОКПО 53067205,
Место нахождения: 650000, г.Кемерово, ул.50 лет Октября, 4
Почтовый адрес:650000, г.Кемерово, ул.50 лет Октября, 4
БИК 045004774
Кор/сч 30101810600000000774
ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" Г. НОВОСИБИРСК
Р/сч 40702810423060000216
Тел/факс  +7 (3842) 771880
e-mail  Покупателя : company@ktk.company

Подписи сторон:

	от имени ИСПОЛНИТЕЛЯ
Место для ввода текста.
	от имени ЗАКАЗЧИКА
генеральный директор
ПАО «КТК»

_________________________
(Место для ввода текста.)

_________________________
(Ужахов Б.А.)

М.П.							      М.П.

АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг

г. Кемерово
Место для ввода даты.

Публичное акционерное общество  «Кузбасская Топливная Компания», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Ужахова Билана Абдурахимовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и
  Место для ввода текста., именуемое в дальнейшем «Исполнитель, в лице Место для ввода текста., действующей на основании  Место для ввода текста.,с другой стороны,
и именуемые вместе Стороны, действуя своей волей и в собственном интересе, составили настоящий акт о нижеследующем

В соответствии с договором возмездного оказания услуг №   от  Место для ввода даты., Исполнитель оказал все услуги, предусмотренные Договором.
Услуги оказаны качественно, в полном объеме, в установленный договором срок, в соответствии с требованиями Заказчика.
               Заказчик претензий по оказанным услугам  к Исполнителю не имеет.
Стоимость оказанных услуг составляет Место для ввода текста. рублей

Подписи сторон:

	От имени Исполнителя:
Место для ввода текста.

_____________________
 Место для ввода текста.
	От имени Заказчика:
Генеральный директор
ПАО «КТК»

___________________
Ужахов Б.А.

	Место парафирования
	Место парафирования

	От имени Исполнителя
	От имени Заказчика

	Место парафирования
	Место парафирования

	От имени Исполнителя
	От имени Заказчика